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EKONOMIA SPOŁECZNA
Niezwykle ważną inicjatywą jest wspieranie PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ, która niesie 
wieloaspektowe korzyści:

dla osób szukających pracy,
dla lokalnej społeczności,
dla rozwoju regionu,
dla przedsiębiorstw,
dla instytucji publicznych.

PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE - na przykład spółdzielnia socjalna, stowarzyszenie, fundacja, spółka z o.
o. to połączenie dwóch światów: biznesu i aktywności społecznej.
 Jest to propozycja dla osób, które szukają nowych rozwiązań, 
chcą wykorzystać potencjał otoczenia w którym żyją i kreować markowe regionalne produkty. 
Przedsiębiorstwa społeczne sprawnie funkcjonują pośród nas, jako przykłady można podać: SS 
Bulwar, Mazurskie Tkaniny Non-Profit, Mamamija, Garncarska Wioska. 

Osoby, które szukają pomysłu na niestandardową aktywność zawodową, mogą rozważyć koncepcję 
przedsiębiorstwa społecznego. 

Doradztwo i wsparcie w tym zakresie można uzyskać w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej w 
Nidzicy. 

Planując przedsiębiorstwo społeczne, np. spółdzielnie socjalną, można skorzystać z konkretnego 
wsparcia:

finansowego,
szkoleniowego i doradczego,
marketingowego i biznesowego.

W dniu 24 listopada 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Szczytnie zostało zorganizowane 
szkolenie, które miało na celu przedstawienie:

istoty ekonomii społecznej,
możliwości współpracy samorządu lokalnego oraz biznesu z przedsiębiorstwami społecznymi,
korzyści ze współpracy różnych podmiotów i jednostek samorządu terytorialnego Powiatu 
Szczycieńskiego na rzecz ekonomii społecznej.

Organizatorem szkolenia był Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Nidzicy prowadzony w 
partnerstwie przez Nidzicką Fundację Rozwoju NIDAoraz Działdowską Agencję Rozwoju S.A. 

Zajęcia poprowadził Pan Krzysztof Margol - Prezes Fundacji NIDA oraz Pani Anna Lewikowska - 
Przewodnicząca Warmińsko- Mazurskiej Sieci Przedsiębiorstw Społecznych PROMETEUSZ - specjaliści i 
praktycy z zakresu przedsiębiorstw społecznych. 

Rolę gospodarza pełnił Pan Jerzy Szczepanek Wicestarosta Szczycieński oraz Pani Beata Januszczyk 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie. 
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Z zaproszenia skorzystali przedstawiciele wielu jednostek, instytucji i organizacji. 
Sektor oświaty reprezentowali:

Pani Ewa Bakalarska - Dyrektor SP nr 6 w Szczytnie,
Pan Dariusz Napiórkowski - Wicedyrektor ZS nr 2 w Szczytnie,
Pani Grażyna Kacprzyk - Dyrektor SP w Olszynach,
Pani Irena Dzierlatka - Dyrektor SP w Szymanach,
Pani Anna Soliwoda - Doradca Zawodowy ZS nr 2 w Szczytnie.

Reprezentacja instytucji pomocy oraz integracji społecznej, a także instytucji i jednostek 
samorządowych:

Pani Danuta Bugaj - Przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie,
Pani Dorota Studniak - Prezes Stowarzyszenia Pomocy na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 
Szczytnie,
Pani Iwona Chrostowska - Przedstawiciel Klubu Integracji Społecznej MOPS w Szczytnie,
Pani Agnieszka Skwiot - Kierownik GOPS w Jedwabnie,
Pani Sylwia Jankowska - Kierownik M-GOPS w Pasymiu,
Pani Ewelina Kaczmarczyk - Przedstawiciel GOPS w Rozogach,
Pani Danuta Skonieczna - Kierownik GOPS w Wielbarku,
Pani Anna Pszczółkowska - Urząd Gminy w Rozogach,
Pani Agnieszka Rostkowska - Przedstawiciel GOPS w Szczytnie.

Swoim doświadczeniem podzielili się "praktycy" przedsiębiorstw społecznych:

Pani Joanna Gawryszewska - Prezes Fundacji KREOLIA Kraina Kreatywności i Spółdzielni Socjalnej 
BULWAR w Jerutkach,
Pan Krzysztof Chrostek - Prezes Stowarzyszenia Kolonia Nad Szkwą.

Podczas szkolenia przedstawiono praktyczne aspekty rozwoju i warunki włączenia ekonomii społecznej 
do lokalnej gospodarki oraz potencjał możliwości rozwojowych i współpracy samorządu lokalnego oraz 
biznesu z przedsiębiorstwami społecznymi. 

Niezwykle ożywioną dyskusję wśród uczestników wywołały tematy:

kreowania markowych regionalnych produktów turystycznych,
rozwój miejscowości przez specjalizację,
współczesne trendy globalne w turystyce,
obecny stan turystyki wiejskiej,
trend wiosek tematycznych i ich wartości dla regionu,
katalog usług oferowanych przez funkcjonujące spółdzielnie socjalne (szczególnie w zakresie 
oferty dla dzieci/ uczniów szkół),
dobre praktyki przedsiębiorczości społecznej.

Wśród rekomendacji szczególną uwagę zwróciła również potrzeba wspierania aktywności w zakresie 
przedsiębiorczości wśród młodzieży. 

Szkolenie było cenną inspiracją, a uczestnicy zostali zmotywowani do nawiązania współpracy w zakresie 
wspierania rozwoju ekonomii społecznej na poziomie lokalnym. 

Osoby zainteresowane, które zastanawiają się nad założeniem bądź przystąpieniem do spółdzielni 
socjalnej zapraszamy do kontaktu: 
696 088 701 
mail: ekonomiaspoleczna@nida.pl 
www.ekonomiaspoleczna.nida.pl
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